P R Æ F A T I O.

veritate certissimus. Hac idcirco tam multis repetita sunt, ut nemo miretur, si non semper Hispaniensi Latinis, Hispanis Latina vocabula reddidimus. Nihil enim usque lingua dictionibus comparandis tam praenotabilibus, quam illud quod de lege interpretandi est Cicerone dictum elegantissimè: Verba non numeranda, sed ponderanda esse.

Neque otiosum quis puer, quod in eodem opere duo simul opera edidimus. Nam illud quoque fuit nobis cura, ut prospiceremus omnium utilitati. Et eorum qui ex Hispano sermone in Latinum venire cupiunt, & eorum qui Latinos codices legere audent, necdum tamen illis cognitio Latina lingue absoluta contigit. Volumen tamen ipsam sub incredibile quadam brevitate contraximus, ne pauperes magnitudo pretii ab emptione, divites vero fastidiosas umbilicus crassior à lectione deterreret: simul etiam quo facilius sub ala, atque in sinu, manūque gestari & circumvehi posset. Inscriptum autem, non qua ceteri arrogantis, Catholicon, Pandectas, et Amaltheas, quod est universale comprehensorium, omnicipia, appellantes; sed pleno reverentia titulo, LEXICON GRÆCUM, quod est Latine Dictionarium. Tuae reverentiae dedicavimus, non qua fiducia cymbalum ad mundi, Apion Grammaticus, qui dicebat, illos à se immortalitate donari, ad quos opera sua componebat; sed quo Phidias ille primus toreutica artis repertor, qui cum Atheniensibus ex auro & ebore memoratissimam illam Minerva statuum effingeret, nomenque suum inscribere non liceret, sui ipsius persimilem imaginem ita clypeo coagmentavit, ut ea convulsa, tota operis colligatio solveretur. Ego quoque pari ratione cum vidirem te generis nobilitatem à majoribus acceptam praeclarissimis tuis virtutibus multo illustriorem reddidisse, nomenque tuum apud nostra Nationis homines immortale futurum: quia non poteram ego per me ipsum nobilitari, excogitavi rationem (ut ait Poeta) qua possem me humo tollere, atque ipse fieri immortalis: & in titulo huius Operis ita meum nomen cum tuo ferruminavi, ut alterum ab altero divelli non posset. Rationes autem & argumenta que nos impulerunt, ut isto vel illo modo interpretarémur, enarrationes quoque vocabulorum, & ceteras Grammaticae partes in tria illa volumina distulimus, que iis de rebus sumus propediem edituri; Opus magnum, diffusum, atque varium, quippe quod ex quadringentis circiter probatissimis auctoribus constitutum est. Eratque mihi in animo illud in primis edere, nisi essem à te Princeps humanissime quotidiano prope convivio exagitatus, ut inciperem jam tandem aliquid emittere, neque te diutius vana spe luderem. Quemadmodum igitur amplissima dignationi tuae debebunt, qui aliquid utilitatis ex hac mei Operis editione percipient; ita par est ut tibi impudent, si quid est à nobis precipitauer, atque inconsiderate editum. Sed antea quam rem ipsam aggrediamur,